
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОНОШСКАЯ ВЕЧЕРНЯЯ (СМЕННАЯ) ШКОЛА» ПОСЕЛКА КОНОША   

КОНОШСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

19 июня 2025 г.                                                                                                                      № 72/О 

   

О внесении изменений в Правила внутреннего 

трудового распорядка для работников МБОУ 

«Коношская В(С)Ш» 
 

На основании Протеста на Правила внутреннего трудового распорядка для работников 

МБОУ «Коношская ВСШ», утвержденные приказом от 21.12.2022 г. № 183/О, от 09.06.2025 

года № 86-01-2025/Прдп125-25-20110010, решением Собрания трудового коллектива МБОУ 

«Коношская В(С)Ш» от 19 июня 2025 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить п. 6.6. в Правилах внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ 

«Коношская В(С)Ш» ПВТР в новой редакции: 

6.6. Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня 

обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а 

также времени, необходимого на учет мнения выборного органа первичной профсоюзной 

организации. 

Дисциплинарное взыскание , за исключением дисциплинарного взыскания за 

несоблюдение ограничений и запретов, неиспользование обязанностей, установленных 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть 

применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, 

проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух 

лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и 

запретов, неиспользование обязанностей, установленных законодательством Российской 

Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трёх лет со дня 

совершения преступления. В указанные сроки не включается время производства по 

уголовному делу. 

 

2. Ввести в действие изменённые Правила внутреннего трудового распорядка для работников 

МБОУ «Коношская ВСШ» с 20 июня 2025 года. 

 

3. Телиус Ольге Михайловне, директору школы разместить на официальном сайте школы 

приказ № 72/О «О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка для 

работников МБОУ «Коношская В(С)Ш». 

 

4. Карповой Надежде Викторовне, секретарю-машинистке довести до работников изменения в 

Правилах внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ «Коношская ВСШ» под 

подпись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                         Директор МБОУ «Коношская В(С)Ш»                                      О. М. Телиус 

 


		2025-06-19T16:39:50+0300
	Телиус Ольга Михайловна




